bi Luponi fecimus et in aliis tuis su || cessorib(us) in pro rede(m)ptione ani 
|| me n(ost)re n(ost)roru(m)q(ue) parentu(m) in servi ||servoru(m) D(e)i que 
nos se(m)per permane || amus taciti et c(on)tenti quod nos nu(m) || quam 
queramus inde aliquo(m) por || tione per nullo modo seu per ali ||quo ingenio 
nec per ullu(m) umanu(m) || sensu(m) q(ue) cogitare pote(st) in placi || to 
regalis vel ap(osto)licas seu in a || liquo conventu sed immo om(n)i || te(m)
p(or)e hunc contractu(m) que nos || sponte fieri rogavimus impul || satu(m) et 
incorruptu(m) iubemus per || manere in perpetuu(m) et de predic || ta eccl(esi)
a nullo iure patronato || reservato in om(n)ib(us) nobis aut || in nostris eredibus. 
Et si quoquo || te(m)p(or)e aliquo persona hominu(m) insurre || xerit de nos 
predicti una cu(m) n(ost)ris ||eredib(us) vel successorib(us) que vos p(res)b(ite)r 
|| Lupus filius82 quod Crescentius aut de || vostris successorib(us) ex parte vel ex 
to ||to expellere voluerit aut de predicta || res fac(er)e aliqua(m) molestia<m> 
tunc contra || o(mne)s homines antea stare et difendere una || cu(m) eredib(us) 
n(ost)ris promittimus. Quod si hec ||  om(n)i<a> ut superius leguntur non 
observa || {va}verimus vel adinpleverimus nos n(ost)ros || que eredib(us) vel 
successorib(us) quod siamus || co(m)posituri et daturi Luponi p(res)b(ite)ri et 
in suis || successorib(us) que predicta eccl(esi)a ministra || ri debet papiensis 
monete solidos C per || unu(m)que(m)q(ue) qui hoc non vult observare || 
nomine pene et insuper abeat meledic || tione ab om(n)ipotenti Deo quia ita 
deb(et) || abere quia nulli homini laici est || ecclesia in sua potestate et habe || 
at portione cu(m) diabolo et Iuda et Py || lato et Sumone Macho, et soluta pena 
|| hunc contractu(m) quod te83 nos sponte84 || fieri rogavimus maneat ratusque 
|| fieri rogavimus.

+ Litulfus KinKonis qu(on)da(m) filius rogatus s(ub)s(cripsi).
+Berardus Leonis (qu(on)da(m) filius rogatus s(ub)s(cripsi).
+Petrus Liutulfi quondam filius rogatus s(ub)s(cripsi).
+ Adenulfus Peronis rogatus testes sum.
+ Petrus Iozo rogatus testes sum.
+ Ego Benencasa D(e)i nutu interve || nie{nie}nte notarius et advocatus, post 

roboratione<m> om(n)iu(m) || testiu(m), c(om)ple || bit et absolbit.

Seconda epigrafe apposta alla destra della facciata della chiesa di S. Stefano.

Breve recordationis

Il prete Lupo, anche a nome dei suoi successori presbiteri vel diaconi vel clerici, 

82 eilius
83  Quod te  di incerta lettura
84  Nosponte
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si impegna con stipulatione subnixa nei confronti dei fratelli Pepo e Bernardo, 
figli del fu Falcone; dei fratelli Litaldo, Gualfredo e Bernardo, figli del fu Rapizone; 
di Guido e Tebaldo, figli del fu Crescienzio e  di Pepone, figlio del fu Farulfo, qui 
in nostra cartula nuncupantur, in conformità con la sacra lex, a non fare alcun 
conctractus con qualunque monastero, canonica, vescovo o abate, riguardante 
la chiesa di Santo Stefano costruita nel territorio del castrum di Collescipoli, la 
quale dovrà rimanere libera. I suddetti laici dal canto loro, essendosi obbliga-
ti con vicendevole stipulatione, non avranno alcun potere di agire nei confronti 
della chiesa. In caso d’inadempienza del prete lupo si stabilisce la sanzione di 
dieci lire di moneta pavese; nel caso l’inadempienza dovesse essere imputata ai 
suoi successori la sanzione non viene prevista dal momento che l’inadempiente, 
dovrà rispondere del suo operato dinanzi un vescovo religiosus ordinato secon-
do i canoni o dinanzi dei chierici religiosissimi del territorio di Collescipoli o di 
altro territorio, e ove non sia in grado di discolparsi sarà espulso dalla chiesa e le 
persone suddette dovranno eleggere un altro ministrator. Il prete Lupo e i suoi 
successori avranno, infine, la facoltà di stipulare contratti di enfiteusi, o di altro 
tipo, a meliorationes economica della chiesa.